Simpliciter igitur ob naturam dicitur Filius, Deus, et plerumque sine articulo; nisi oratio, quæ præcessit, sit de ipso Filio. Tunc enim refertur articulus ad Filium, tanquam ad jam prius cognitam personam; ut in illo : « Ex quibus Christus secundum carnem ». Et : « Qui est super omnia Deus benedictus P. » Neque hoc ignorare oportet, nullum nomen divinam essentiam exprimere, ut fieri solet in aliarum rerum nominibus. Si enim nominemus lapidem, aurum, bovem, hominem, substantiam uniuscujusque indicamus. At si de Deo dicamus : Deus, Dominus, Rex, Pater, Filius, aut aliud quiddam, actionem vel habitudinem significamus. Deus enim vel creator, nomina sunt actionis; Rex autem, Dominus, vel Pater, habitudinis.

De unione et incarnatione : quodque persona sive subsistentia fuerit incarnata; divina autem natura humana unita, in persona Dei Logos.

Incarnatio est assumere humanitatem, atque hæc assumptio humanitatis eum sistit jam hominem, qui humanitatem assumpsit. Isthæc vero res consistit in eo, ut ille qui humanitatem assumpsit, atque homo factus est, præterea quod homo prædicatur de eo, qui humanitatem in se suscepit, ferat quoque hominis nomen et definitionem, perinde ac quilibet aliorum hominum : qui prædicatur homo, naturæ est terminus, nequaquam autem natura de natura. Igitur, si largiamur istud, pari modo

se habet subsistentia, sive persona, quæ humani-
tatem assumpsit, aut Filius æternus. Ille enim
perfectus existens Deus, homo factus est sine ulla
mutatione, inque eo ipso est perfectus Deus et
perfectus homo, Deique nomen de illo prædicatur,
quemadmodum prædicatur de Patre et Spiritu san-
cto : ita etiam hominis nomen de ipso effertur, ut
solenius efferre de quocunque tandem hominum.
Idem est Filius, atque idem ille incarnatus; ideo
tamen non dicimus divinam naturam assumpsisse
carnem; quandoquidem non licet de ipsa homo ut
prædicetur sive etiam humana natura, ut præfati
sumus, dicentes quod natura de natura omnino
non prædicatur, quocunque denique respectu.

Sic itaque comparatum est cum persona æterni
Filii, ut exemplo rem ostendamus, quasi cum anime
torrenti, qui flumina duo accipit, diciturque tor-
rens cepisse illa duo flumina, neutro fluminum
flumen absorbente. Ad hunc modum æternus Fili-
us Dei nomen portat et definitionem, Deo nequa-
quam in se recipiente nomen vel definitionem homi-
nis, uti nec homo capit aut nomen aut defini-
tionem Dei. Verum persona æterni Filii, duarum
naturarum, divinæ, Inquam, et humanæ, perfecte
planeque recipit nomen et definitionem : itaque,
licet dicamus quod homo Deus sit factus, non di-
cimus factum esse Deum, quasi homo nomen et
definitionem Dei susceperit. Si enim ita foret,
ejusdem substantiæ esset cum Patre et Spiritu
sancto, non secus atque æternus Filius, qui caro
factus est, ejusdem cum nobis est substantiæ.
Atqui, ne commode quidem potest fingi, hominem
habere eandem substantiam, quam habent Pater
et Spiritus sanctus : cæteroquin hoc pacto ipse
homo esset persona, ac divina natura ei inesset
pro subsistentia, et exhausta ab ipso, et moveret
homo deitatem. Animadvertendum etiam istud est,
quod nihil absolute prædicetur de divina natura,
quod non æqualiter effertur de Patre, Filio, et
Spiritu sancto : exempli causa, vita, lux, sine
principio, immutabilis, hisque similia, de Patre,
Filio, et Spiritu sancto prædicantur. Si jam de di-
vina natura prædicaretur incarnatio; de Patre
quoque et Spiritu sancto, æque ac illa, quæ modo
adduximus, prædicarentur. Verum istud quidem
est perabsurdum, et tenuis mortalium species ali-
qua mentis et cæci pectoris, nunquam ex ore pro-
ferenda : hoc est, nemo dixerit, Patrem et Spiritum
sanctum fuisse incarnatos.